
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 27 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO : Eredità a favore del Comune di Prato Sesia della Signora Tacchelli Evelina – 
Impegno di spesa per immatricolazione e messa in strada della vettura Opel Corsa. 
 
L’anno  duemilaquattordici   addì  ventiquattro del  mese di marzo alle ore 18,00 convocata nei 
modi prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca  x 
ROSSI Simonetta x             
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo   x 
 3 2 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora Simonetta ROSSI  nella sua qualità di  
Vice Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto:  Eredità a favore del Comune di Prato Sesia della Signora Tacchelli Evelina – Impegno di 
spesa per immatricolazione e messa in strada della vettura Opel Corsa. 
 
 

PARERI 
 

 
 

        
Il Responsabile del settore interessato 

 
         
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
Prato Sesia,  24.3.2014 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Arch. Oronzo Saponaro 
 

 
 

 
Il Responsabile del settore interessato 

 
 
Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 24.3.2014 
 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to  Paola Paesanti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



IMMATRICOLAZIONE OPEL CORSA 

 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 
 

Premesso che in data 06 giugno 2011 è deceduta in Prato Sesia la Sig.ra Tacchelli Evelina,  
residente in Prato Sesia in Via Matteotti n. 8, la quale ha disposto delle proprie sostanze con 
testamento olografo pubblicato in data 1° dicembre 2011 con verbale a rogito notaio Cristina 
Bertoncelli, repertorio n. 13.357/5.492, registrato a Borgomanero il 5 dicembre 2011 al n. 4616 
Serie 1T; 
 
Preso atto che nel testamento olografo risulta che la Sig.ra Tacchelli Evelina ha espresso la seguente 
volontà;”… lascio la casa di Prato Sesia con il negozio e il capannone al Comune di Prato Sesia che 
dovrà mantenere i miei gatti…”; 
 
Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 17 dicembre 2011 il Comune di Prato 
Sesia ha disposto l’accettazione dell’eredità in questione con beneficio di inventario, ai sensi 
dell’art. 484 del Codice Civile; 
 
Dato atto che nell’immobile sito in Prato Sesia in Via Matteotti n. 8, oltre agli arredi ed alle 
suppellettili inventariate dal notaio Dott.ssa Cristina Bertoncelli, è stata rinvenuta un’automobile 
modello Opel Corsa di colore rosso, sprovvista di targhe e libretto di circolazione e perciò ritenuta 
priva di qualsiasi valore economico e non inventariata; 
 
Visto che la suddetta automobile risulta in discrete condizioni, sia meccaniche che di carrozzeria, 
non presenta danni irreparabili e bocciature, per cui l’Amministrazione Comunale ritiene di avviare 
le pratiche necessarie per la sua immatricolazione e messa in strada per l’utilizzo della stessa da 
parte del personale dipendente del Comune per lo svolgimento delle normali mansioni; 
 
Dato atto che l’Agenzia A.P.A. di Romagnano Sesia, specializzata in pratiche auto, appositamente 
interpellata per l’immatricolazione e messa in strada dell’automobile Opel Corsa sopra descritta, ha 
fatto pervenire il preventivo di spesa ammontante a circa €  600,00 oltre i.v.a.; 
 
Visto che le condizioni meccaniche e di carrozzeria della vettura sopra descritta sono buone, la 
stessa è stata messa in moto senza grosse difficoltà per cui si ritiene economicamente conveniente 
per l’Amministrazione procedere alla sua immatricolazione e messa in strada per consentirne l’uso 
da parte del personale del Comune;    
  
Ritenuto pertanto di procedere con le pratiche di immatricolazione dell’autovettura modello Opel 
Corsa di colore rosso rinvenuto senza targhe e libretto di circolazione nell’immobile sito in Prato 
Sesia in Via Matteotti n. 8, pervenuto al Comune di Prato Sesia a seguito di lascito testamentario 
della Sig.ra Tacchelli Evelina, deceduta in Prato Sesia il 06.06.2011; 
 
Acquisiti: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 c. 1, e 
147 bis del T.U. n. 267/2000; 
- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 
 
Con voti favorevoli due espressi nei modi di legge (astenuto ass. Arienta Gabriele); 



 
 D E L I B E R A  

 
1) Di procedere con le pratiche di immatricolazione dell’autovettura modello Opel Corsa di 

colore rosso rinvenuto senza targhe e libretto di circolazione nell’immobile sito in Prato 
Sesia in Via Matteotti n. 8, pervenuto al Comune di Prato Sesia a seguito di lascito 
testamentario della Sig.ra Tacchelli Evelina, deceduta in Prato Sesia il 06.06.2011; 

2) Di provvedere all’impegno di spesa di € 800,00 per la pratica di immatricolazione e messa 
in strada, imputando la stessa al codice 1010503 capitolo 58 del bilancio 2014 in corso di 
stesura.  

 
*** 

 
Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     



Letto, approvato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Simonetta Rossi                                                         F.to     Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il   03.04.2014     e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,    03.04.2014                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,  03.04.2014                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


